SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2246/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo em vista  o  que consta  no

Processo n. 011698/2013-83, oriundo do Campus de Marabá desta Reitoria,

R E S O L V E :

Revogar, a partir de 08 de abril de 2013, a Portaria n.3373/2009,

desta  Reitoria  que  autorizou  o  afastamento  da  servidora  LEILA WEITZEL

COELHO DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério

Superior do quadro de Pessoal desta Universidade, lotada no Campus de Marabá,

para realizar Curso de Doutorado em Computação na Universidade Federal do

Rio Grande do Sul (UFRS), em virtude de a referida docente ter concluído o

referido curso e defendido a respectiva Tese, reassumindo suas atividades na data

supracitada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de maio de

2013.

EDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria